DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/08/2024 | Edição: 148 | Seção: 3 | Página: 67

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal da Integração Latino-Americana

EDITAL Nº 100/2024/DICS/DAP/PROGEPE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, da Universidade Federal da Integração Latino-Americana -

UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria nº 286/2020/GR e suas alterações, nos

termos do inciso IV do Art. 2º da Lei nº 8.745 de 9 de dezembro de 1993 e posteriores alterações, e da

Instrução Normativa nº 1, de 27 de agosto de 2019, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e

Governo Digital, do Ministério da Economia, e a Instrução Normativa nº 2, de 25 de maio de 2023, da Pró-

reitoria de Gestão de Pessoas, torna público o Edital de Abertura das Inscrições, destinado a selecionar

Professor Substituto, por meio de Processo Seletivo Simplificado:

Área/Subárea: Linguística, Letras e Artes/Espanhol Língua Adicional

Titulação Mínima Exigida: Graduação em: Letras Português e Espanhol; e Doutorado em: Letras,

Estudos da Linguagem;

Inscrições: De 05 a 19 de agosto de 2024;

Vagas: 1 vaga;

Não haverá cobrança de Taxa de inscrição;

Edital na íntegra disponível em: https://documentos.unila.edu.br/concursos/100-2024

Em 1º de agosto de 2024

FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.